

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Grønningen 1 A/S

Grønningen 1, 1270 København K

CVR-nr. 40 13 68 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2024.

Henrik Juul
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønningen 1 A/S Grønningen 1 1270 København K
	CVR-nr.: 40 13 68 19
	Stiftet: 1. januar 2019
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Juul, Formand Heidi Wase Skovhus Louise Dorthea Vind Pallotti Marianne Kiertzner
Direktion	Louise Dorthea Vind Pallotti Marianne Kiertzner
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er i lighed med tidligere år at drive forlagsvirksomhed samt anden efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet eller i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.357 t.kr. mod 4.215 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 3.426 t.kr. mod 1.007 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	8.356.801	4.214.863
1 Personaleomkostninger	-3.859.682	-2.741.819
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-74.883	-59.966
Driftsresultat	4.422.236	1.413.078
Andre finansielle indtægter	12.681	3.722
2 Øvrige finansielle omkostninger	-19.321	-111.891
Resultat før skat	4.415.596	1.304.909
Skat af årets resultat	-989.630	-298.303
Årets resultat	3.425.966	1.006.606
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	570.000	545.455
Udbytte for regnskabsåret	3.425.000	0
Overføres til overført resultat	0	461.151
Disponeret fra overført resultat	-569.034	0
Disponeret i alt	3.425.966	1.006.606

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	55.004
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	55.004
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.788	54.667
Materielle anlægsaktiver i alt	34.788	54.667
Anlægsaktiver i alt	34.788	109.671
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	646.239	531.987
Fremstillede varer og handelsvarer	4.180.772	3.828.536
Varebeholdninger i alt	4.827.011	4.360.523
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.915.304	4.705.093
Andre tilgodehavender	3.592	0
Periodeafgrænsningsposter	5.603	0
Tilgodehavender i alt	9.924.499	4.705.093
Likvide beholdninger	3.075.293	0
Omsætningsaktiver i alt	17.826.803	9.065.616
Aktiver i alt	17.861.591	9.175.287

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	400.000	400.000
	Overført resultat	1.686.883	2.255.917
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.425.000	0
	Egenkapital i alt	5.511.883	2.655.917
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	7.654	24.128
	Andre hensatte forpligtelser	566.936	190.000
	Hensatte forpligtelser i alt	574.590	214.128
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	377.645
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	335.200	240.800
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.536.934	2.187.893
	Gæld til kapitalinteressere	0	125.026
	Selskabsskat	346.104	169.354
	Anden gæld	6.998.880	2.859.171
	Periodeafgrænsningsposter	558.000	345.353
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.775.118	6.305.242
	Gældsforpligtelser i alt	11.775.118	6.305.242
	Passiver i alt	17.861.591	9.175.287
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	1.794.766	0	2.194.766
Årets overførte overskud eller underskud	0	461.151	0	461.151
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	545.455	0	545.455
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-545.455	0	-545.455
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	2.255.917	0	2.655.917
Årets overførte overskud eller underskud	0	-569.034	3.425.000	2.855.966
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	570.000	0	570.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-570.000	0	-570.000
	400.000	1.686.883	3.425.000	5.511.883

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.517.762	2.517.127
Pensioner	283.322	179.750
Andre omkostninger til social sikring	58.598	44.942
	<u>3.859.682</u>	<u>2.741.819</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	76.701
Andre finansielle omkostninger	19.321	35.190
	<u>19.321</u>	<u>111.891</u>
 3. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 400.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf.		
 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		4.827
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.915
Andre anlæg, driftsmaterial og inventar		35
 5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Lejekontrakt:		
Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 6-12 måneder og en samlet restleasingydelse på 313 t.kr.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Marianne Kiertzner

Direktør

Serienummer: 3d7e1ca9-20e2-4317-9919-e9f468f03aab

IP: 77.221.xxx.xxx

2024-03-12 08:07:50 UTC



Marianne Kiertzner

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3d7e1ca9-20e2-4317-9919-e9f468f03aab

IP: 77.221.xxx.xxx

2024-03-12 08:07:50 UTC



Louise Dorthea Vind Pallotti

Direktør

Serienummer: 01c28fdc-804b-4c12-9925-58ddcca32ef5

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-03-12 08:35:15 UTC



Louise Dorthea Vind Pallotti

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 01c28fdc-804b-4c12-9925-58ddcca32ef5

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-03-12 08:35:15 UTC



Heidi Wase Skovhus

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4d4e94fa-7fad-4bb8-9fd4-00a2650695bf

IP: 77.221.xxx.xxx

2024-03-12 09:15:53 UTC



Henrik Juul

Bestyrelsesformand

Serienummer: 42fc2c1e-4f25-4d90-8dbd-961a429eac1a

IP: 77.221.xxx.xxx

2024-03-13 07:20:38 UTC



Penneo dokumentnøgle: V4UY0-308NZ-DGASZ-BMNTF-E6PXP-GCG8D

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Casper Christiansen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: aefa4e83-0bc3-4a7e-89ef-abcc741be5a3

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-03-13 07:21:48 UTC



Jan Poul Crilles Tønnesen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 2a692044-118d-457f-8db6-321e18b409f1

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-03-13 09:55:24 UTC



Henrik Juul

Dirigent

Serienummer: 42fc2c1e-4f25-4d90-8dbd-961a429eac1a

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-03-13 11:40:28 UTC



Penneo dokumentnøgle: V4UY0-308NZ-DGASZ-BMNTF-E6PXP-GCG8D

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**